
SMLOUVA O DÍLO
LCRD920822

gqVlS č. S915/2020/071

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Libor Strakoš, ředitel Krajského 
ředitelství Zlín
ve věcech technických jedná:  (technický dozor) 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100 
(dále jen „objednatel”)

a

BR servis, s.r.o.
IČO: 25845560 
DIČ: :CZ25845560
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 21527
sídlo: Lidečko 86, PSČ 756 15
zastoupená: Josefem Rafajem, jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:
č. telefonu:  e-mail: 
bankovní spojení: FIO banka a.s., č. účtu: 2700857768/2100
(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o dílo:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo Vsetín, U skláren 781 - okna, evidenční číslo zakázky S915/2020/071 a to za 
podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normamia touto smlouvou.

2. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Součástí závazku zhotovitele 
dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:
- zřízení a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, vč. případných 
přípojek, přístupů, deponií apod,
- fotodokumentace stavby,

Smlouva o dílo č. S915/2020/071



- údržba stavbou dotčených komunikací, včetně uvedení všech povrchů do původního stavu,
- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo od zhotovitele převzít a zhotoviteli za něj zaplatit 
touto smlouvou dohodnutou cenu způsobem smlouvou stanoveným.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou jsou 
přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně odsouhlaseny. Provedení víceprací 
je možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že ani 
při vynaložení odborné péče, již lze na něm rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo 
nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

III.
Doba plnění

1. Termín zahájení provádění díla: do 10 týdnů po podpisu této smlouvy.

2. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. 
II. odst. 2 této smlouvy, nejpozději 30.9.2020. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo 
k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 1 z důvodu na straně objednatele, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského 
zákoníku se nepoužije.

3. V případě, že objednatel písemně požádá o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu změny 
finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem stanovenou. O dobu 
přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 2.

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 152 088,- Kč bez 
DPH, slovy stopadesátdvatisícosmdesátosm korun českých bez DPH. DPH bude účtováno ve výši 
dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 
této smlouvy.

Smlouva o dílo č. S915/2020/071
strana č.2



2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je 
přílohou této smlouvy (dále jen „rozpočet"), a cenová soustava ÚRS (dále jen „ceník"). Pro 
výpočet jednotkové ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen příslušných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v 
rozpočtu obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných
prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. 
prací uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku (cenících cenové soustavy ÚRS) uvedena, určí se
jednotková cena předmětných prací na základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní 
(obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené objednatelem.

Provedení víceprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem 
uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

V.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitelem řádně 
vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli.
Adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s.p., LS Vsetín, U skláren 781, 755 01 Vsetín 
nebo e-mail: 
Fakturační adresa : Lesy České republiky, s.p., KŘ Zlín, Březnická 565, 760 01 Zlín

2. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

3. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:

- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně,

VI.
Provádění prací

1. Bude-li při provádění stavebních prací zjištěna vada ve výkazu výměr, je zhotovitel povinen na 
tuto vadu objednatele upozornit a objednatel povinen postupovat tak, aby tato vada byla bez 
zbytečného odkladu odstraněna. Zhotovitel není oprávněn požadovat uhrazení víceprací, jež byly

Smlouva o dílo č. S915/2020/071
stana č.3



vyvolány vadou ve výkazu výměr, jíž mohl zhotovitel odhalit při vynaložení odborné péče při 
přezkoumání projektové dokumentace dle čl. II. Odst. 5 této smlouvy.

2. V případě, že v průběhu prací dojde ke změně nebo vydání rozhodnutí orgánů 
vodohospodářských, hygienických, energetických nebo jiných, je objednatel povinen urychleně 
změněné podmínky projednat a přizvat k jejich projednávání i zástupce zhotovitele. Vyžádají-li si 
tyto změny prodloužení termínu provedení díla, bude tento termín odpovídajícím způsobem 
prodloužen uzavřením dodatku k této smlouvě.

3. Pokud zhotovitel použije pro splnění díla poddodavatele, nese vůči objednateli odpovědnost jako 
by dílo prováděl sám. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat 
identifikační údaje poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděného díla prostřednictvím jím pověřených 
osob, zejména zda jsou práce prováděny podle předané dokumentace, podle smluvených 
podmínek, technických norem a jiných předpisů a v souladu s rozhodnutím příslušných orgánů. 
Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli za tímto účelem veškerou potřebnou součinnosti, 
zejména potřebné písemnosti k nahlédnutí, umožnit přístup na pracoviště atd. Na zjištěné 
nedostatky musí objednatel neprodleně upozornit zhotovitele zápisem do stavebního deníku nebo 
jinou prokazatelnou písemnou formou a žádat odstranění zjištěných vad.

5. Jestliže staveniště nebude ve stavu způsobilém k zahájení prací, posunuje se termín zahájení 
provádění díla a termín provedení díla o počet dnů, po který je objednatel v prodlení s řádným 
zajištěním staveniště zhotoviteli.

6. Zhotovitel zřídí na staveništi nezbytná zařízení staveniště, včetně sociálních zařízení, osvětlení, 
telefonu a skladových prostorů umístěných tak, aby neomezovala a ekologicky neohrožovala okolí 
stavby. Odebrané energie a vodu bude dodavatel měřit a hradit.

VII.
Další povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle této smlouvy a v souladu se specifikací materiálů a 
výrobků uvedených ve výkazech výměr jednotlivých stavebních oddílů a oceněných 
v nabídkovém rozpočtu.

2. Zhotovitel potvrzuje, že je seznámen se staveništěm, podmínkami týkajícími se provádění prací a 
je si vědom rozsahu prací, které mají být provedeny.

3. Zhotovitel se zavazuje provést během provádění prací bezpečnostní opatření k ochraně díla a 
podrobit se před předáním a převzetím díla bezpečnostním opatřením, nezbytným pro ochranu 
díla.

Smlouva o dílo č. S915/2020/071
strana č.4



4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady 
dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, 
prováděcích právních předpisů a souvisejících norem a zabezpečí ochranu osob pohybujících se 
v sousedství staveniště (oplocení a označení staveniště apod.).

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.

6. Zhotovitel je povinen na staveništi a v jeho okolí zachovat pořádek a čistotu a průběžně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty, vzniklé během provádění stavebních prací. Odvoz 
a uložení odpadu na skládku je povinností zhotovitele.

7. Y průběhu realizace stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby ve smyslu 
§ 133 stavebního zákona a zajistí nápravu zjištěných nedostatků v objednatelem stanovené 
přiměřené lhůtě.

8. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnostní, hygienické a protipožární předpisy, týkající se 
provádění stavebních prací, zajistí potřebná opatření a zajistí dozor nad bezpečností práce.

9. Všechny věci (materiál, stroje, zařízení, nástroje a nářadí atd.) nutné k řádnému provedení díla, je 
povinen na své náklady a nebezpečí zabezpečit zhotovitel.

10. Zhotovitel je povinen zajistit všechny zkoušky, měření a revize požadované příslušnými předpisy 
nebo normami. Náklady na tyto zkoušky jsou součástí ceny za dílo.

11. Zhotovitel je povinen řídit se pokyny objednatele v rámci koordinace s dodávkami, které nejsou 
součástí díla podle této smlouvy.

12. Zhotovitel se zavazuje použít při provádění díla materiály, výrobky a zařízení plně odpovídající 
této smlouvě. Pokud bude objednatelem požadováno, předloží vzorky materiálů před 
zabudováním.

13. Zhotovitel se zavazuje používat v hydraulice mechanizace, která bude při realizaci díla použita, 
pouze biologicky odbouratelné kapaliny.

Smlouva o dílo č. S915/2020/071
strana č.5



14. Zhotovitel seznámí obsluhu objednatele s obsluhou všech zařízení díla, vyžadující obsluhu. 
Seznámení proběhne vždy v průběhu uvádění příslušných zařízení do provozu. Účast obsluhy při 
zaškolení zajišťuje objednatel.

15. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15-ti dnů po převzetí díla objednatelem. Po tomto 
termínu je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízení a materiál, nutný 
k odstranění vad a nedodělků, zjištěných při předání a přebírání díla.

VIII.
Předání a převzetí díla

1. Objednatel zhotovené dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do předávacího protokolu, který 
bude o předání sepsán. Předávací protokol bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti 
provedených prací, soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich 
odstranění, případně nedošlo-li k dohodě, stanoviska objednatele a zhotovitele, jakož i prohlášení 
objednatele, zda odevzdané dílo či jeho část přejímá. Předávací protokol bude datován a opatřen 
podpisy oprávněných pracovníků objednatele a zhotovitele.

2. Objednatel převezme dílo protokolárně po jeho provedení. Součástí zápisu bude soupis vad a 
nedodělků, pokud při předání a převzetí budou zjištěny. Dílo, jež vykazuje vady, objednatel není 
povinen převzít.

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
zhotovené dílo převzít.

4. Objednatel je oprávněn požadovat po předchozí písemné dohodě se zhotovitelem dokončení, 
předání a převzetí některých částí díla v předstihu před konečným termínem.

5. Vady a nedodělky, pokud budou v předávacím protokolu uvedeny, nesmí omezovat uživatele 
v užívání díla nebo snižovat jeho provozní spolehlivost.

IX.
Záruka a uplatnění právzodpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. 
Záruka začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit 
objednateli, zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu uznává. 
Vada musí být odstraněna nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem. Neoznámí-li 
objednatel zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady dodáním chybějící

Smlouva o dílo č. S915/2020/071
strana č.6



věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci, je-li možné vadu 
odstranit opravou věci.

X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0.1 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 
V případě prodlení s provedením díla delšího, než jeden měsíc je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu za první jeden měsíc prodlení ve výši dle tohoto odstavce a smluvní 
pokutu ve výši dle odstavce 2.

2. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto 
smlouvou (např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací) je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací určené bez DPH dle čl. IV. Ve spojení 
s přílohou této smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se 
jednalo o práce bezvadně provedené. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením 
díla o více než jeden měsíc, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny 
prací, jež zbývá provést do řádného zhotovení díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. 
Ve spojení s přílohou této smlouvy.

3. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý, byť i započatý den prodlení.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. IX. Odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ a, byť i započatý kalendářní den 
prodlení.

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného 
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele.

6. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 
smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až 
v době, kdy byl zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl 
zhotovitel povinen podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však 
povinnosti platit smluvní pokutu nezprostí.

7. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury) s lhůtou splatnosti 21 dní od jejího doručení povinné straně.

Smlouva o dílo č. S915/2020/071
strana č.7



XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem 
anebo touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:

- je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou,
prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 35 dnů, nebo
jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že povinnost 
zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy odstoupit.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 35 dnů.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve 
dnem uveřejnění.

2. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním 
(uveřejněním) celé této smlouvy v jejím plném znění.

4. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve 
smlouvě, které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových 
informací a údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při 
plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smlouva o dílo č. S915/2020/071
strana č.8



Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesvcr.cz). a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

7. Součástí této smlouvy je příloha - rozpočet.

V Lidečku, dne: Ve Zlíně, dne: 22 -06- 2020

Za zhotovitele 
Josef Rafaj 

jednatel společnosti 
BR servis, s.r.o.

( Za objednatele 
Ing. Libor Strakoš

- j v

ředitel KŘ Zlín
Lesy České republiky, s.p.

Smlouva o dílo č. S915/2020/071
strana č.9

http://www.lesvcr.cz




N20Q00205S

BR servis s.r.o.
□dečko 86 
□dečko 
756 15

Bankovní spojení:

č.ú.:

IČ:25845560 DIČ: CZ258445560
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava oddíl C,vložka 21527

Nabídka: N20Q00205S
Objednatel: LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.

Adresa stavby:

IČ:
DIČ:

Zástupce:
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s.p.

tel.:
fax:
e-mail:

Adresa: Březnická 5659
Zlín - ZLÍN (ČÁST) Termín realizace:
760 01 Výrobní rozměry dodal:

Zpracováno dne: 4.6.2020 Zpracoval: 

B

1 / 89:54:02 19.6.2020 Zpracováno systémem MISOFT - www.misoft.cz (Licence 695)

http://www.misoft.cz


N20Q00205Š

Pozice: 1/: Trojdílné okno se sloupkem vlevo + příslušenství Rozměry rámu: 2080,0 x 1420,0 mm

CLASSIC Line Základní cena: Trojdílné okno se sloupkem 9 812,00 Kč
vlevo

Barva (ext/int): Zlatý dub /Bílá č.t.
Sklo: T4-12ChU-F4-12ChU-T4 U=0.7 33dB černý 

rám.
Rám: Rám 64 mm s těs.
Sloupek: Poutec 86mm
Stulp BC: Klapačka malá 44mm
Křídlo: Křídlo Z60 Classic Line s těs.
Podklad, profil: Podkladní lišta 30/5K bílá
Barva těsněni: Standard
Klika: Okenní klika BÍLÁ STANDARD (Možnost 

výběru příplatkových klik Secustic apod.
!)
POZINK parapet 40 + krytky, sk. 581,00 Kč
1 d=podle okna, hl=210, 1ks
DTD parapet, barva BÍLÁ + 761,00 Kč
krytky d=podle okna, hl=300, 1ks

Doplňky:

Výška kliky: (FFG) A:500 , B:S, C:500

Množství: 1 Cena za ks: 11 154,00 Kč

Celkem: 11 154,00 Kč
Pozice: 21: Trojdílné okno se sloupkem vlevo + příslušenství Rozměry rámu: 2080,0 x 1420,0 mm

CLASSIC Line Základní cena: Trojdílné okno se sloupkem 
vlevo

9 812,00 Kč

Barva (ext/int): Zlatý dub /Bílá č.t.
Sklo: T4-12ChU-F4-12ChU-T4 U=0.7 33dB černý 

rám.
Rám: Rám 64 mm s těs.
Sloupek: Poutec 86mm
Stulp BC: Klapačka malá 44mm
Křídlo: Křidlo Z60 Classic Line s těs.
Podklad, profil: Podkladní lišta 30/5K bílá
Barva těsnění: Standard
Klika: Okenní klika BÍLÁ STANDARD (Možnost 

výběru příplatkových klik Secustic apod.
D
POZINK parapet 40 + krytky, sk.
1 d=podle okna, hl=210, 1ks

Doplňky: 581,00 Kč

DTD parapet, barva BÍLÁ + 
krytky d=podle okna, hl=300, 1ks

761,00 Kč

Výška kliky: (FFG) A:500 , B:S, C:500

Množství: 1 Cena za ks: 11 154,00 Kč

Celkem: 11 154,00 Kč
9:54:02 19.6.2020 Zpracováno systémem MISOFT - wwW.rrtisoft.cz (Licence 695) 2/8

http://wwW.rrtisoft.cz


Rozměry rámu: 2080,0 x 1420,0 mm
________________________N20Q00205S

Pozice: 3/: Trojdílné okno se sloupkem vlevo + příslušenství

CLASSIC Line Základní cena: Trojdílné okno se sloupkem 
vlevo

9 812,00 Kč

Barva (ext/int): Zlatý dub /Bílá č.t.
Sklo: T4-12ChU-F4-12ChU-T4 U=0.7 33dB černý 

rám.
Rám:
Sloupek:
Stulp BC:
Křídlo:
Podklad, profil: 
Barva těsnění: 
Klika:

Rám 64 mm s těs.
Poutec 86mm
Klapačka malá 44mm
Křídlo Z60 Classic Line s těs.
Podkladní lišta 30/5K bílá
Standard
Okenní klika BÍLÁ STANDARD (Možnost 
výběru příplatkových klik Secustic apod.
!)
POZINK parapet 40 + krytky, sk.Doplňky: 581,00 Kč
1 d=podle okna, hl=210, 1 ks
DTD parapet, barva BÍLÁ + 761,00 Kč
krytky d=podle okna, hl=300, 1 ks

Výška kliky: (FFG) A:500 , B:S, C:500

Množství: 1 Cena za ks: 11 154,00 Kč

Celkem: 11 164,00 Kč
Pozice: 41: Jednodílné vchodové dveře + příslušenství Rozměry rámu: 990,0 x 2020,0 mm

CLASSIC Line

Pohled zvenku, otv. ven

Základní cena: Jednodílné vchodové dveře
Barva (ext/int): Zlatý dub /Bílá č.t.
Sklo: F4-16ChU-T4 U=1.1 30dB černý rám.
Rám: Rám 76
Práh: GU - MFT
Křídlo: Křídlo T118 VEN otv.
Barva těsnění: Standard
Pevné příčky: Poutec 86mm
Klika: Klika-Klika Hoppe Stuttgart STŘÍBRNÁ F1
Doplňky: Samozav. Hnědý TS2000V vnitřní 

dveře 1 ks
Výška kliky: (FFG) A: 1050

Množství: 1 Cena za ks: 20 046,00 Kč

Celkem: 20 046,00 Kč
9:54:02 19.6.2020 Zpracováno systémem MISOFT - www.misoft.cz (Licence 695) 3/8

http://www.misoft.cz


Rozměry rámu: 2080,0 x 1460,0 mm
________________________ N20QQ0205S

Pozice: 51: Trojdílné okno se sloupkem vpravo + příslušenství

CLASSIC Line Základní cena:

Barva (ext/int): 
Sklo:
Rám:
Sloupek:
Stulp AB: 
Křídlo:
Podklad, profil: 
Barva těsnění: 
Klika:

Doplňky:

Výška kliky:

Trojdílné okno se sloupkem 9 070,00 Kč
vpravo
Zlatý dub /Bílá č.t.
F4-16ChU-T4 11=1.1 30dB černý rám.
Rám 64 mm s těs.
Poutec 86mm 
Klapačka malá 44mm 
Křídlo Z60 Classic Line s těs.
Podkladní lišta 30/5K bílá 
Standard
Okenní klika BÍLÁ STANDARD (Možnost 
výběru příplatkových klik Secustic apod.
!)
DTD parapet, barva BÍLÁ + 1 193,00 Kč
krytky d=podle okna, hl=480, 1ks
POZINK parapet 40 + krytky, sk. 597,00 Kč
1 d=podle okna, hl=225, 1ks
(FFG) A:500 , B:S, C:500

Množství: 1 Cena za ks: 10 860,00 Kč

Celkem: 10 860,00 Kč
Pozice: 61: Trojdílné okno se sloupkem vpravo + příslušenství Rozměry rámu: 2080,0 x 1460,0 mm

CLASSIC Line Základní cena: Trojdílné okno se sloupkem 
vpravo

Barva (ext/int): Zlatý dub /Bílá č.t.
Sklo: F4-16ChU-T4 U=1.1 30dB černý rám.
Rám: Rám 64 mm s těs.
Sloupek: Poutec 86mm
Stulp AB: Klapačka malá 44mm
Křídlo: Křídlo Z60 Classic Line s těs.
Podklad, profil: Podkladní lišta 30/5K bílá
Barva těsnění: Standard
Klika: Okenní klika BÍLÁ STANDARD (Možnost 

výběru příplatkových klik Secustic apod.
!)
DTD parapet, barva BÍLÁ + 
krytky d=podle okna, hl=490, 1ks
POZINK parapet 40 + krytky, sk.
1 d=podle okna, hl=225, 1ks

Doplňky:

Výška kliky: (FFG) A:500 , B:S, C:500

9 070,00 Kč

1 193,00 Kč 

597,00 Kč

Množství: 1 Cena za ks: 10 860,00 Kč

Celkem: 10 860,00 Kč
9:54:02 19.6.2020 Zpracováno systémem WIISOFT - Www.misoft.cz (Licence 695) 4/8

http://Www.misoft.cz


Rozměry rámu: 2080,0 x 1460,0 mm
________________________N20Q00205S

Pozice: 71: Trojdílné okno se sloupkem vpravo + příslušenství

CLASSIC Line Základní cena: Trojdílné okno se sloupkem 
vpravo

Barva (ext/int): Zlatý dub /Bílá č.t.
Sklo: F4-16ChU-T4 U=1.1 30dB černý rám.
Rám: Rám 64 mm s těs.
Sloupek: Poutec 86mm
Stulp AB: Klapačka malá 44mm
Křídlo: Křídlo Z60 Classic Line s těs.
Podklad, profil: Podkladní lišta 30/5K bílá
Barva těsnění: Standard
Klika: Okenní klika BlLÁ STANDARD (Možnost 

výběru příplatkových klik Secustic apod.
!)
DTD parapet, barva BÍLÁ + 
krytky d=podle okna, hl=490, 1ks 
POZINK parapet 40 + krytky, sk.
1 d=podle okna, hl=225, 1ks

Doplňky:

Výška kliky: (FFG) A:500 , B:S, C:500

9 070,00 Kč

1 193,00 Kč 

597,00 Kč

Množství: 1 Cena za ks: 10 860,00 Kč

Celkem: 10 860,00 Kč
Pozice: 8/: Trojdílné okno se sloupkem vpravo + příslušenství Rozměry rámu: 2080,0 x 1465,0 mm

CLASSIC Line Základní cena: Trojdílné okno se sloupkem 
vpravo

Barva (ext/int): Zlatý dub /Bílá č.t.
Sklo: F4-16ChU-T4 U=1.1 30dB černý rám.
Rám: Rám 64 mm s těs.
Sloupek: Poutec 86mm
Stulp AB: Klapačka malá 44mm
Křídlo: Křídlo Z60 Classic Line s těs.
Podklad, profil: Podkladní lišta 30/5K bílá
Barva těsnění: Standard
Klika: Okenní klika BÍLÁ STANDARD (Možnost 

výběru příplatkových klik Secustic apod.
!)
DTD parapet, barva BÍLÁ + 
krytky d=podle okna, hl=320, 1ks 
POZINK parapet 40 + krytky, sk.
1 d=podle okna, hl=225, 1ks

Doplňky:

Výška kliky: (FFG) A:600 , B:S, C:600

9 110,00 Kč

905,00 Kč 

597,00 Kč

Množství: 1 Cena za ks: 10 612,00 Kč

Celkem: 10 612,00 Kč
9:54:02 19.6.2020 Zpracováno systémem MISOFT - www.misoft.cz (Licence 695) 5/8

http://www.misoft.cz


Pozice: 9/: Trojdílné okno se sloupkem vpravo + příslušenství Rozměry rámu: 2080,0 x 1465,0 mm

__________ N20Q00205S

CLASSIC Line Základní cena: Trojdílné okno se sloupkem 
vpravo

Barva (ext/int): Zlatý dub /Bílá č.t.
Sklo: F4-16ChU-T4 11=1.1 30dB černý rám.
Rám: Rám 64 mm s těs.
Sloupek: Poutec 86mm
Stulp AB: Klapačka malá 44mm
Křídlo: Křídlo Z60 Classic Line s těs.
Podklad, profil: Podkladní lišta 30/5K bílá
Barva těsnění: Standard
Klika: Okenní klika BlLÁ STANDARD (Možnost 

výběru příplatkových klik Secustic apod.
0
DTD parapet, barva BlLÁ + 
krytky d=podle okna, hl=320, 1 ks 
POZINK parapet 40 + krytky, sk.
1 d=podle okna, hl=225, 1ks

Doplňky:

Výška kliky: (FFG) A:600 , B:S, C:600

9 110,00 Kč

905,00 Kč 

597,00 Kč

Množství: 1 Cena za ks: 10 612,00 Kč

Celkem: 10 612,00 Kč
Pozice: 10/: Trojdílné okno se sloupkem vpravo + příslušenství Rozměry rámu: 2080,0 x 1465,0 mm

CLASSIC Line Základní cena:

Barva (ext/int): 
Sklo:
Rám:
Sloupek:
StulpAB:
Křídlo:
Podklad, profil: 
Barva těsnění: 
Klika:

Doplňky:

Výška kliky:

Trojdílné okno se sloupkem 9 110,00 Kč
vpravo
Zlatý dub /Bílá č.t.
F4-16ChU-T4 U=1.1 30dB černý rám.
Rám 64 mm s těs.
Poutec 86mm 
Klapačka malá 44mm 
Křídlo Z60 Classic Line s těs.
Podkladní lišta 30/5K bílá 
Standard
Okenní klika BÍLÁ STANDARD (Možnost 
výběru příplatkových klik Secustic apod.
!)
DTD parapet, barva BÍLÁ + 800,00 Kč
krytky d=podle okna, hl=300, 1ks
POZINK parapet 40 + krytky, sk. 597,00 Kč
1 d=podle okna, hl=225, 1ks
(FFG) A:600 , B:S, C:600

Množství: 1 Cena za ks: 10 507,00 Kč

Celkem: 10 507,00 Kč
9:54:02 19.6.2020 Zpracováno systémem MISOFT - wWW.misoft.cz (Licence 695) 6/8

http://wWW.misoft.cz


N20Q00205S

Cenová rekapitulace
Položek: 10 cena: 102 914,00 Kč
Parapety vnější 5 325,00 Kč
Parapety vnitřní 8 472,00 Kč
Doplňky pro dveře 1 108,00 Kč
demontáž 69,53 m 4 519,00 Kč
montáž 11 325,00 Kč
zednické zapravení_ jednoduchá okna 69,53 m 13 558,00 Kč
likvidace jednoduchá okna 69,53 m 4 867,00 Kč

Součet: 152 088,00 Kč

DPH[0%]: 0,00 Kč

Celkem: 152 088,00 Kč
Záloha: 0,00 Kč

ZOBRAZENÍ PRVKŮ V CENOVÉ NABÍDCE:

Okna a dveře jsou v zobrazeny vždy z pohledu pantů! To znamená, že okna a dveře otevírané dovnitř jsou znázorněny 
z pohledu zevnitř a dveře otvíravé ven jsou znázorněny z pohledu zvenku.

Součásti každého prvku (mimo dveří zAL prahem) je podkladový profil, které je vysoký 30 mm, přičemž tato míra není
součástí uváděného výrobního rozměru.

DODACÍ TERMÍNY:

Standardní plastová okna a dveře v bílém provedení............................................. 3-4 týdny

Standardní plastová okna a dveře v imitací dřeva...................................................5-8 týdnů

Atypické prvky, HS portály, nestandardní dekory.....................................................6-9 týdnů

Tyto termíny jsou pouze orientační a můžou se měnit v závislosti na naplnění výrobních kapacit.

PLATEBNÍ PODMÍNKY:

Při uzavření smlouvy je standardně účtována záloha na výrobky a služby ve výši 70% z ceny díla. Doplatek k celkové ceně 
je účtován po předání díla. Tyto podmínky lze individuálně měnit dle vzájemné dohody.

MONTÁŽ - zahrnuje:

Zaměření skutečných rozměrů na stavbě

Ukotvení prvků do připraveného stavebního otvoru pomocí kotev nebo turbošroubů

Utěsnění spáry PUR pěnou bez následného ořezání pěny (odstranění podkladových klínků, dopěnění vzniklých otvorů a 
ořezání PUR pěny je součástí zednických prací).

Seřízení výrobků k jejich plné funkčnosti.

Tato základní montáž nezahrnuje parotěsné ani paropropustné pásky dle ČSN 746077 (Požadavky na zabudování)

Cena za montáž doplňků je kalkulována při souběžné montáži s okny

V případě montáže oken bez zednických prací není montáž parapetů zahrnuta v ceně a parapety budou pouze dodány dle 
objednávky.

Uváděná cena za montáže v cenové nabídce se může změnit na základě zjištění přímo v místě realizace např. nepřístupný 
terén, montáž velkých výrobků v horních patrech, nutnost použití manipulační techniky atd.

SYSTÉMOVÁ MONTÁŽ - zahrnuje:

9:54:02 19.6.2020 Zpracováno systémem MISOFT - www.misoft.cz (Licence 695)

http://www.misoft.cz


Vše jako MONTÁŽ + interiérové a exteriérové (systémové) řešení připojovací spáry dle ČSN 730540-2 

DEMONTÁŽ - zahrnuje:

Vybourání stávajících oken a dveří bez jejich zachováni (vysazení křídel a rozřezání rámů) a jejich umístění na určené místo 
u bytu či domu.

Při demontáži nelze zaručit nepoškození vnitřních a venkovních špalet a zachování vnitřních a venkovních parapetů.

V případě, že demontáž není součástí objednávky (smlouvy) je objednatel povinen zajistit připravenost stavebních otvorů 
tak, aby zhotovitel mohl provádět montáž objednaných stavebních prvků bez prodlevy a omezení.

ZEDNICKÉ ZAPRAVENÍ - zahrnuje:

Odstranění podkladových klínků, zapěnění vzniklých mezer PUR pěnou a ořezání pěny.

Vnitřní zapravení špalet a osazení vnitřního parapetu, jeli součásti objednávky

Zednické zapravení venkovní špalety, montáž venkovních parapetů a výmalba není součástí zednického zapravení.
V případě požadavku budou tyto práce samostatně vyčísleny a zahrnuty do Smlouvy o dílo.

Zednické zapravení provádíme pouze v případě, že součástí objednávky je i demontáž.

Uváděná cena za zednické zapravení v cenové nabídce je orientační a může dojít k její změně na základě zaměření 
skutečného stavu a na základě použitých materiálů.

LIKVIDACE - zahrnuje:

Odnos a odvoz demontovaných oken, dveří a stavební suti a jejich likvidace dle platných zákonů.

Není-li likvidace součástí Smlouvy o dílo, budou demontovaná okna, dveře a stavební suť uloženy na místo, které určí 
objednatel a to do maximální vzdálenosti 5 metrů od místa montáže.

DOPORUČENÍ: doporučujeme použít systémovou montáž oken a dveří dle ČSN 746077 (Požadavky na zabudování). Pro více 
informací kontaktujte naše pracovníky, kteří Vám ochotně tento způsob montáže vysvětlí a na základě zaměření stavby doporučí 
vhodný typ systémové montáže.

N20Q00205Č

9:54:02 19.6.2020 Zpracováno systémem MISOFT - www.misoft.cz (Licence 695) 8/8

http://www.misoft.cz


Všeobecné reklamační a servisní podmínky 
společnosti BR servis, s.r.o.

(dále jen „Podmínky")

I. Úvodní ustanovení
1. Tyto Podmínky upravují nároky z vad díla provedeného 
společností BR servis, s.r.o. ve prospěch fyzické či právnické 
osoby (dále jen „zákazník").
2. Zhotovitel odpovídá za vady díla v rozsahu stanoveném 
občanským zákoníkem. Nad rámec zákonné odpovědnosti za 
vady smluvní strany sjednávají, že vada na vyskytnuvší se na 
oknech a dveřích může být oznámena nejpozději do 60 měsíců 
ode dne předání díla.

II. Odpovědnost za vady
1. BR servis, s.r.o., odpovídá zákazníkovi za to, že dílo je při 
převzetí bez vad, které brání řádnému užívání díla. Po převzetí 
díla je pak povinna odstranit veškeré vady díla. Tímto se rozumí, 
že dílo má jakost a užitné vlastnosti smlouvou požadované, 
společností BR servis, s.r.o. popisované, popřípadě jakost a 
užitné vlastnosti pro dílo takového druhu obvyklé, že odpovídá 
požadavkům právních předpisů a odpovídá účelu, který 
společnost BR servis, s.r.o. pro použití uvádí nebo pro který se 
dílo obvykle používá.
2. Z hlediska charakteru vad může mít dílo vady právní či 
faktické. Společnost BR servis, s.r.o. prohlašuje, že dílo nemá 
žádné právní vady, tedy není zatíženo jakýmikoliv právy třetích 
osob. U fyzických vad se může jednat o vady zjevné (tyto musí 
být uplatněny nejpozději při převzetí díla) nebo skryté.
3. Vadu a požadovaný nárok z ní je zákazník povinen reklamovat 
písemně na adresu sídla společnosti BR servis, s.r.o., a to 
bezprostředně po jejím zjištění. V případě, že není vada 
oznámena zákazníkem společnosti BR servis, s.r.o. bez 
zbytečného odkladu po jejím zjištění, nebude tato vada 
společností BR servis, s.r.o. bezplatně odstraněna a zákazník 
nemá zachován ani žádný jiný nárok z odpovědnosti za vady 
vyplývající.
4. BR servis, s.r.o. neodpovídá za následující vady:
- vnější mechanické poškození díla,
- vady způsobené nesprávnou údržbou nebo vzniklé v důsledku 
nedodržení zásad správné údržby, ledaže zákazník prokáže, že by 
vada nastala i v případě, že by zákazník dílo udržoval řádně,
- zásahů do konstrukce výrobků,
- poškození díla vnějšími okolnostmi (nestabilita zdí, sedání zdí 
apod.),
- poškození díla třetí osobou (např. při provádění zednických 
prací, které nezajišťoval zhotovitel, při svařování, broušení a 
podobně.),
- neodborně provedenou montáží, která nebyla zajištěna 
zhotovitelem
5. Zodpovědnost nad rámec občanského zákoníku se 
netýká výrobků a komponentů, které mohou být součástí 
dodávky. Jedná se především o:
- dodávka a montáž interiérových a exteriérových 
parapetů a jejich součástí,
- dodávka a montáž interiérové a exteriérové stínící 
technik a jejich součástí,
- dodávky a montáže sítí proti hmyzu,
- dodávky a montáže garážových vrat
Dále se jedná o součásti, jako jsou: dveřní zámky, vložky 
zámků, poštovní schránky a dopisní vhozy, vitráže a 
ozdobné prvky a výplně, pákové ovladače, dveřní zavírače 
a stavěče, panikové kování, montáže a zednického 
zapravení, malby, povrchová úprava klik a madel.
Na ostatní nepojmenované výrobky a dodávky platí 
obecně platné právní předpisy.
6. Pří seřízení výrobků na kování se nejedné o reklamaci 
(vadu). Tato služba je poskytována bezplatně po dobu 6-ti 
měsíců od předání díla v samostatně dohodnutém 
termínu. Tato služba je BEZPLATNĚ poskytnuta pouze

jednou, tedy pro jedno celé dílo v jednom termínu při 
jednom výjezdu.
7. Objednatel může uplatňovat vadu pouze v případě, že 
byla uhrazena celá sjednaná cena za dílo. Uplatnění vad se 
netýká výrobků a služeb, na které byla v rámci zjištěné 
vady poskytnuta sleva.

III. Přípustné odchylky a případy, kdy se o vadu nejedná
1. PROFILY:
Za vadu se nepovažuje a nelze reklamovat:

a) Estetické vady a odchylky, které jsou na základě 
posouzení dle příslušných norem a směrnic 
považovány za přípustné není možné uplatnit 
záruku. Vady se hodnotí při pohledu ze 
vzdálenosti l,5metru ve funkčním směru 
běžného používání za běžného denního světla.

b) Barevný nesoulad stejných barev aplikovaný na 
různé materiály, na různé části prvků (profily, 
výplně, krytky kování atd.) nebo vyráběných 
různými technologiemi.

c) Vady způsobené z důvodu pozdě odstraněné 
ochranné folie, kdy může dojít k poškození PVC 
a AL profilu. Ochrannou folii je potřeba 
odstranit do 30. dnů od dodání

d) Zbarvení prvku nebo jeho části, způsobené 
chemickou reakcí, která může být vyvolána 
např. vyplavením částic z eternitových fasád, 
parapetů a podobně.

e) Vady, které jsou menší než 3mm a jejich počet 
na jednou prvku je menší než 5ks. Jedná se 
zejména o bodová a plošná poškození rámů, 
křídel a výplní.

f) Vady (škrábance a vrypy), kdy součet jejich 
délek na jednou prvku je menší než lOOmm a 
délka jedné je max. 30mm

2. IZOLAČNÍ SKLO:
Za vadu se nepovažuje a nelze reklamovat:

a) Přirozené fyzikální, chemické a jiné objektivní 
přírodní vlastnosti věcí, ze kterých jsou 
zhotoveny, ani změny na nich, ke kterým bude 
docházet přirozenými fyzikálními a chemickými 
procesy

b) Interference ve formě spektrálních barev, které 
jsou optickým jevem překrývání dvou nebo více 
světelných vln při setkání v jednom bodě. Tyto 
vnikají náhodně a nedají se ovlivnit.

c) Efekt dvojskel (trojskel) izolační sklo má 
uzavřený objem vzduchu, jehož stav je určen 
barometrickým tlakem vzduchu. Po zabudování, 
při změnách teploty, tlaku vzduch vnikají 
krátkodobé konklávní nebo konvexní prohnutí 
jednotlivých tabulí a tím i optická zkreslení. 
Tento jev je fyzikální zákonitostí všech izolačních 
jednotek.

d) Smáčivost povrchu vnější strany izolačního skla 
může být rozdílná, např. kvůli obtisku válců, 
prstů, etiket apod. při vlhkém povrchu skla 
způsobeného rosením, deštěm nebo vodou při 
čištění, se může rozdílná smáčivost stát 
viditelnou.

e) Optická deformace u tvrzených skel. Skla, jejichž 
tloušťka je větší než 8mm mohou vykazovat 
znaky drobných vtisků v povrchu.



f) Prasklina ve skle, příčinou které je zejména 
tepelně indukované napětí, nebo pohyb 
konstrukce rámu, případně kontakty 
s konstrukcí při používaní (rána, náraz pohyblivé 
části prvku, působení tepelně indukovaného 
napětí, pohyb konstrukce rámu apod.)

g) Izolační skla s duplexem nesmí být vystavena 
mrazům (nedokončené stavby kde dochází ke 
konklávnímu prohnutí) a tím k prasknutí pod 
duplexem.

h) Izolační sklo s meziskelními mřížkami. Klepání 
mřížek při manipulaci, drnčení při projíždění 
těžkých automobilů po blízké komunikaci není 
na závadu a vyplývá to z technologie výroby a 
použitých materiálů. Jakákoliv mřížka nebo 
duplex zhoršují hodnotu koeficientu prostupu 
tepla a nikde se neměří a ani neuvádí o kolik. 
Viditelné řezy pilou a nepatrné odlupování 
barvy v oblasti řezu jsou podmíněny výrobou.

i) Vnější kondenzace na izolačních sklech se může 
projevit jak vně, tak i uvnitř budovy. Pokud 
nastane uvnitř budovy, jde většinou o vysokou 
vlhkost v místnosti, společně s nízkou vnější 
teplotou. Kuchyně, koupelny a jiné prostory se 
zvýšenou vlhkostí jsou zvláště citlivé. Pokud 
nastane vně stavby, jde o kondenzaci 
způsobenou ztrátou tepla vnějšího povrchu skla 
vyzářeného infračerveným zářením vůči jasné 
obloze, společně s vysokou vlhkostí vnější 
atmosféry, ale ne deštěm. Tyto jevy nejsou 
vadou izolačních skel, jsou způsobeny 
atmosférickými podmínkami. Tvorba 
kondenzátu na povrch skla se podporuje 
znemožněním cirkulace vzduchu, např. 
hlubokou špaletou, závěsy, květináči, okenními 
žaluziemi a rovněž nevhodným uspořádáním 
topných těles, nedostatečným větráním, apod.

j) Všechny materiály používané pro sklářské 
výrobky mají barvu, která je podmíněna barvou 
suroviny. Barva je se zvětšující se tloušťkou 
výraznější. Z funkčních důvodů se používají 
pokovená skla. Také tato pokovená skla mají 
vlastní barvu. Tato barva může být v průhledu 
anebo pohledu shora rozdílně znatelná. 
Samotná barva může na základě obsahu oxidu 
železitého, procesu pokovení, pokovení 
samotného a rovněž změnami v tloušťce skla a 
konstrukci skla kolísat a tomuto kolísání není 
možno zabránit.

3. OPTICKÉ VADY IZOLAČNÍCH SKEL:
a) Nelze reklamovat jakákoliv mechanická 

poškození vzniklá po předání díla či zboží a 
rezonující meziskelní příčky. Sklo není ve své 
ploše homogenní materiál. Při orosení se rýsují 
veškeré anomálie skla. Jedná se o technologické 
stopy na struktuře skla, které nebrání průhledu 
a tyto vady nelze reklamovat. Sklo se posuzuje 
v suchém stavu a za rozptýleného denního 
světla. Místo pozorování je ve vzdálenosti 2 
metry od skla, přičemž se dodržuje směr 
prohlížení kolmo k povrchu skla.

b) Tabule skla se prohlídne a zaznamená se 
přítomnost viditelných vad. Bodové tahy 
(neprůhledné tečky, bubliny a cizí tělíska). 
Mikrometrem s přesností na desetinu milimetru 
se měří největší rozměr (průměr nebo délka) 
těchto vad. Dovolený rozsah vad dle ČSN 
701621 na lm2 skla je:

A: > 0,2 a á 0,5 
B: > 0,5 a S 1,02 
C: > 1,0 a < 3,01 
D: >3,01

BEZ OMEZENÍ 
2 
1 
0

Jiné vady izolačních skel a jiných typů skel 
(connex, stopsol aj.)se posoudí dle pokynů výrobců skel a 
příslušných

norem.

4. OZDOBNÉ DVEŘNÍ VÝPLNĚ:
Za vadu se nepovažuje a nelze reklamovat:

a) Povrchové vady, které nelze za denního světla 
rozeznat pouhým oken ze vzdálenosti l,5m od 
dveřní výplně

b) Odlišné povrchové struktury rámečků a povrchu 
výplně, které nelze rozeznat ze vzdálenosti větší 
jak 3metry

c) Rozměry délky hrany ornamentního rámečku. 
Jedná se o ozdobný komponent, jehož tolerance 
je ± 2% délky hrany

d) Prohnutí výplně jestliže je prohnutí ve středu 
výplně menší než lOmm, případně menší než 
0,5% délky výplně

5. VENKOVNÍ A VNITŘNÍ PARAPETY:
Za vadu se nepovažuje a nelze reklamovat:

a) Vady, které jsou menší než 3mm a jejich počet 
na jednom prvku je menší než 5ks. Jedná se 
zejména o bodová a plošná poškození jako jsou 
škrábance, bubliny a barevné změny.

b) Povrchové vady již zabudovaných parapetů, 
které nelze za denního světla rozeznat pouhým 
okem ze vzdálenosti l,5metru.

6. INTERIÉROVÉ ŽALUZIE:
Za vadu se nepovažuje a nelze reklamovat:

a) Žaluzie nejsou určeny k úplnému zatemnění, 
takto skutečnost nemůže být předmětem 
reklamace.

b) Odlišné odstíny jedné barvy lamel z přírodních 
materiálů

7. NALEPOVACÍ PŘÍČKY:
Za vadu se nepovažuje a nelze reklamovat:

a) Mezera mezi jednotlivými příčkami a 
obvodovým rámem. Mezera slouží jako dilatace.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Tyto Podmínky jsou platné dnem 1.1.2014. Tyto 
podmínky je oprávněna společnost BR servis jednostranně 
měnit, pokud se nejedná o změny podstatné. Aktuální 
verze Podmínek je dostupná na internetových stránkách 
společnosti BR servis.
2. V případě rozporu Podmínek se smlouvou má přednost 
ustanovení ve Smlouvě. V případě rozporu kogentního 
ustanovení zákona a smlouvy či Podmínek má přednost 
kogentní ustanovení zákona.




